Проект

СОВЕТ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   от __.__.2017г.                                                                                                           №___
О внесении изменений в  решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2016 года №130 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Киевском сельском поселении Крымского района»

Руководствуясь заключением управления по взаимодействию с органами местного самоуправления по итогам проведенной правовой экспертизы департамента внутренней политики администрации и  Краснодарского края от 6 февраля 2017 года №34.01-98/17-04, в целях приведения регламентированного порядка прохождения муниципальной службы в  Киевском сельском поселении Крымского районав соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2016 года №130 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Киевском сельском поселении Крымского района» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 11 приложения «Положение о муниципальной службе в Киевском  сельском поселении Крымского района» изложить в следующей редакции:

«4) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию Киевского сельского поселения, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;

2) пункт 1 и 2 статьи 19 приложения «Положение о муниципальной службе в Киевском  сельском поселении Крымского района» изложить в следующей редакции:

 «1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты), определяемых настоящим Положением.

2. Органы местного самоуправления Киевского сельского поселения самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, оклада за классный чин муниципального служащего, иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.»;

3) статью 22 приложения «Положение о муниципальной службе в Киевском  сельском поселении Крымского района» изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Стаж муниципальной службы

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с законом Краснодарского края и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Краснодарского края.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Киевского сельского поселения

Крымского района

С. А. Отрощенко

Исполняющий обязанности главы

Киевского сельского поселения

Крымского района

Б.С. Шатун